第４０３回 高浜町教育委員会定例会 会議録（要旨）

日時  ： 令和６年８月２日（金） 午後７時００分 ～ 午後８時２０分

場所  ： 高浜町役場２階 会議室１・２

出席者 ： 教育長 村田 好史    委員  堀口 克博

     委員  江川 雅也    委員  田中 温子

委員  土本 聡美

事務局 ： 局長  千坂 浩一郎   次長  吉本 秀明

次長  奥野 泰久    主査  岩井 由紀子

（１）教育長の開会宣告

（２）第４０２回高浜町教育委員会（５月定例会）会議録の承認について

村田教育長・田中委員・土本委員

（３）議事日程

第１ 会議録署名委員の指名について

      江川委員・土本委員

第２ 会期の決定について

      ８月２日から８月２日までの１日間

第３ 委員会の諸事項報告について

委  員：令和６年度市町村教育委員会研究協議会（6/27開催）につい

     て報告

    （参加テーマ：「学校部活動の地域連携や地域クラブ活動への

            移行について」）

教 育 長：主な出来事、行事等について報告

          （福井県市町教育委員会連絡協議会総会・研修会、

ふれあい広場、世界大会成績報告会、高浜町議会６月定例会、

若狭高浜ジュニアトライアスロン、北信越中学校総合競技大

会等壮行会 等）

第４ 議案第９号 令和６年度高浜町一般会計教育関係費補正予算（第３号）に

         ついて

    [事務局から説明 … 可決〕

《各委員からの質問等》

 （委  員） 高浜七年祭映像ダビング手数料が予算計上されており DVD化す

        るとのことだが、その DVDの保管はどうするのか。

 （事 務 局） DVDの保管は郷土資料館で行う予定。

  （委  員） マスターデータは郷土資料館になると思うが、その他複数準備し

         て気軽に町民の方々が借りることができるよう、また多くの人の

         目に触れるようにしてもらいたい。

  （事 務 局）  ご意見を参考にして検討、準備していきたい。

議案第１０号 令和７年度使用中学校教科用図書の採択について

    [事務局から説明 … 可決〕

（４）その他

    ◎令和５年度高浜町教育委員会自己点検評価報告書について

  （江川委員）  外部知見者について、昨年度から減らした理由は。

（事 務 局）  人数について特にきまりは無く他市町は１名もしくは２名のとこ

       ろが多いため、高浜町も昨年度の４名から今回は３名に変更した。

◎次回の開催日程について

令和６年１０月１日（火） ９時～

（５）教育長の閉会宣告